
設計 検算 浄書 照合 課長補佐 課長 園長

委  託　設　計　書
 (公益財団法人  広島市みどり生きもの協会）

平成
30 年度

第 会計名 款 項 目 所属 設計 提出

号 公益目的事業会計 事業費支出
植物公園
事業費支出 委託料支出 植物公園 平成30年1月 平成30年２月

委託金額 委託名 委託場所

金　　　（　　　　　　　）円植物公園芝生管理業務 広島市佐伯区倉重三丁目

施行理由： 本業務は、植物公園において芝生の健全な育成を図るため、下記による管理を行うものである。

設計概要

記

芝生管理 １式

　 　

  設計書鏡(業務委託）

請負　　　一般競争入札

　　　　　　　　円

( 　　　　　　円）

契約期間　契約締結日から平成34年3月31日まで
履行期間　平成30年4月1日から平成34年3月31日まで



委託金額 　　　　　　　　　　円　　　　　
委託名

金　　 　　　（ 　　　　　　円　）　　 植物公園芝生管理業務

内　　　　　訳

工　種・名　称 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

芝生管理工 年 4.00 第　１号明細表参照

直接経費

共通仮設費 式 1.00

純業務費

現場管理費 式 1.00

業務原価

一般管理費 式 1.00

ゴミ処理費 年 4.00 第　２号明細表参照

小計

委託料 式 1.00

消費税及び地方消費税 8%

合計



第　    1 　号 芝生管理工 明  細  表

内 容

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

芝生刈込工Ａ
機械刈
ハンドガイド式＋肩
掛式

1629㎡×4回 ㎡ 6,516 第  1号代価表参照

芝生刈込工Ａ
機械刈
ハンドガイド式＋肩
掛式

1044㎡×3回 ㎡ 3,132 第  1号代価表参照

芝生刈込工Ａ
機械刈
ハンドガイド式＋肩
掛式

264㎡×5回 ㎡ 1,320 第  1号代価表参照

芝生刈込工Ｂ
機械刈
肩掛式 266㎡×5回 ㎡ 1,330 第  2号代価表参照

芝生刈込工Ｂ
機械刈
肩掛式 1226㎡×7回 ㎡ 8,582 第  2号代価表参照

芝生刈込工Ｂ
機械刈
肩掛式 524㎡×6回 ㎡ 3,144 第  2号代価表参照

除草工 抜根除草 2673㎡×2回 ㎡ 5,346 第  3号代価表参照

除草工 抜根除草 1226㎡×4回 ㎡ 4,904 第  3号代価表参照

除草工 抜根除草 1145㎡×4回 ㎡ 4,580 第  3号代価表参照

エアレーション 2673㎡×1回 ㎡ 2,673

施肥工 ペレックス8号 4465㎡×2回 ㎡ 8,930 第  4号代価表参照

施肥目土入れ
ペレックス8号
まさ土　厚さ3mm 4465㎡×1回 ㎡ 4,465 第  5号代価表参照

薬剤散布工Ａ
シバゲンDF、アージ
ラン液剤 3074㎡×1回 ㎡ 3,074 第  6号代価表参照

薬剤散布工Ｂ
シバゲンDF、アージ
ラン液剤 3074㎡×1回 ㎡ 3,074 第  7号代価表参照

　

計



第　    ２ 　号 ゴミ処理費 明  細  表

内 容

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

可燃物 式 1

計 　



第　　 1  号 芝生刈込工Ａ （1000㎡当たり）  　　 代 価 表

     内       訳
積込・運搬（15㎞）含む

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

特殊作業員 人

普通作業員 人

軽作業員 人

肩掛式草刈機損料 日

ハンドガイド式草刈機損料 刈幅95cm 日

諸雑費 ％

普通作業員 積込 人

トラック運転 普通2t 時間 第８号代価表参照

諸雑費 ％

計

１㎡当り

機械刈（ハンドガイド式（小型）
＋肩掛式）



第　　２  号 芝生刈込工Ｂ
機械刈（肩掛式）

（1000㎡当たり）  　　 代 価 表

     内       訳
積込・運搬（15㎞）含む

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

特殊作業員 人

普通作業員 人

軽作業員 人

肩掛式草刈機損料 日

諸雑費 ％

普通作業員 積込 人

トラック運転 普通2t 時間 第８号代価表参照

諸雑費 ％

計

１㎡当り



第　　３  号 除草工
抜根除草

（100㎡当たり）  　　 代 価 表

     内       訳
積込・運搬（15㎞）含む

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

普通作業員 人

軽作業員 人

トラック運転 普通2t 時間 第８号代価表参照

諸雑費 式 1.000

計

１㎡当り



第　　４  号 施肥工 （100㎡当たり）  　　 代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

造園工 人

普通作業員 人

肥料 ペレックス8号同等品 Kg 5.000

計

１㎡当り



第　　５  号 施肥目土入れ （100㎡当たり）  　　 代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

造園工 人

普通作業員 人

肥料 ペレックス8号同等品 Kg 5.000

造園工 人

普通作業員 人

目土 まさ土 厚さ3mm ㎥ 0.300

計

１㎡当り



第　　６ 号 薬剤散布工Ａ （300ℓ：1000㎡当たり）  　　 代 価 表

     内       訳
動力噴霧器使用

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

造園工 人

普通作業員 人

除草剤 シバゲンDF Kg 0.030 10000倍希釈

除草剤 アージラン液剤 ℓ 0.600 500倍希釈

展着剤 マイリノー同等品 ℓ 0.030 10000倍希釈

トラック運転 普通２ｔ 時間
第８号代価表参照

諸雑費 ％

計

１㎡当り



第　　７ 号 薬剤散布工Ｂ （300ℓ：1000㎡当たり）  　　 代 価 表

     内       訳
動力噴霧器使用

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

造園工 人

普通作業員 人

除草剤 シバゲンDF Kg 0.030 10000倍希釈

除草剤 アージラン液剤 ℓ 1.200 250倍希釈

展着剤 マイリノー同等品 ℓ 0.030 10000倍希釈

トラック運転 普通２ｔ 時間
第８号代価表参照

諸雑費 ％

計

１㎡当り



第　 　８ 号 トラック運転 ( 1時間当たり ) 　　 代 価 表

     内       訳
普通２ｔ積

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

一般運転手 人

軽油 ℓ

機械損料 時間

諸雑費 式 1.000 ―

計


